เพือ่สรา้งความคาดหวังผลดทีีจ่ะเกิดข้ึน และกระตุน้

ให้ปฏิบัติพฤติกรรมในการดูแลเท้า และแผลเบาหวาน

ที่เท้าด้วยตนเองอย่างสม่ำาเสมอใช้เวลาโทรคร้ังละ

ประมาณ 10 นาที

การวิจัยนี้ได้ผ่านการอนุมัติจริยธรรมการวิจัย

ในมนษุย์ จากคณะสาธารณสขุศาสตร์ มหาวทิยาลยั

มหิดล หมายเลข COA.No. MUPH 2016-087

ลงวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2559

การวิเคราะห์ข้อมูล
วิเคราะห์เปรียบเทียบความแตกต่างของ

คุณลักษณะประชากรระหว่าง 2 กลุ่ม โดยใช้สถิติ

Chi-square Test และ Independent T-test วิเคราะห์

เปรียบเทียบความแตกต่างค่าคะแนนเฉลี่ยภายใน

กลุ่มด้วยสถิติ Paired Sample T-test, Wilcoxon

Signed Ranks Test และระหว่างกลุ่มใช้ สถิติ